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O KECSKEMÉTI h apók
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Alap szel le mi és anyagi 
részére vonatkozó összes 
dolgok a szerkesztőség és 
kiadóhivatalba intézendők.

A szerkesztésért felefős: H o 11 ó sy J á n o s. Telefonszám: 141. Laptulajdonos: k Nyomdarészvénytársaság.

A kenyér hónapja.
Peng a kasza, omlik a kalász, búg- 

jak a gépek; juiius derekától augusz
tus közepéig tart a drága életet termő 
magyar Alföldnek nagy diadalmi ün
nepe, természetanyánk győzelmi násza, 
a kenyér hónapja, amikor elválik: mek 
Kora az áldás, milyen szelet kenyér jut 
a halandó kezébe egy egész esztendőre, 
mennyire tölt be a biztató remény? 
Az aratas és cséplés hónapja nagy 
örömnek, sok gondnak s még több 
munkának és terhes kötelességnek a 
Hordozója, különösen az idén, amikor 

bő terméshez fűzött reményünket 
kései fagy hervasztotta el, szeles aszály 
szárította ki és sok helyt fele kéve üre
sen integet, csak fél termés mutatkozik.

Az Isten áldása az idén különösen 
vagy kötelességeket ró reánk. A termé
szet az idén egymaga nem elégséges 
ahhoz, hogy termésünk megfelelő le 
fey-n, a fel munkát ki kell egészíteni 
a két kezünknek. Hisszük is, hogy a 
dolgos kezek nem fognak lankadtan 
ölben maradni, hanem kihasználják a 
Kedvező helyzetet.

Mindenki a maga jóvoitáért cse
lekszik, ha szorgalmasan nekilát köte
lessége teljesítésének, de külön, saját 
-‘rdeke mellett egy magasabb parancs 
s előírja ezt: az országnak érdeke. Ez 

“ parancs mindig fennállott, de soha
sem szólott hozzánk olyan erővel, mint 
most. Ma nemcsak dolgozni kell a 
mezőkön, a kertekben, hanem valóság
gal harcolni. Fáradtságot nem ismerő 
Küzdelemmel kell a kapát, a kaszát 
forgatni.

Eddig gyönyörűen megállotta he- 
*yet a magyar: első volt a harcmezőn, 
dehaza sem lankadt el munkában és 
türelemben. Amit azonban a katonák 
t’osiessége és a dolgos kezek munkája 
eddig felépített, nem szabad elhagyni 
ezután sem. A kitartás erényere van 
szükség, hogy a teljes diadal gyötnöl- 
<seit élvezhessük s megmutassuk az 
ellenségnek, amely még most sem 
•'“arja baráti kezünket elfogadni, - 
"°gy minket kifárasztani nem lehet.

A föld munkásnépének akaratától 
‘ügg, hogy ez igy legyen. Az ő vál 
*ain nyugszik a kitartás lehetősége. Az 

: országnak más munkát végző lakos
sága, a gyárakban, műhelyekben, vas
utakon, hivatalokban dolgozó milliók 
bizalommal tekintenek a gazdára s tőle 

: várják erejüknek, munkabírásuknak fel
tételeit. Nem szabad cserben hagyni 
ezeket a bizakodókat s nem szabad 
szükségnek kitenni a hadsereget, amely 
mindnyájunkért küzd messzi, idegen 
tájakon. Eboen a nagy, szép köteles
ségben a maga büszke öntudatát is 
megtalálhatja a gazda, megérezheti, 
hogy ez országnak ő az alapköve. Ha 
ez az alap erős, akkor nem inog meg 
az ország építménye

Hisszük, hogy ezek a nagy gon
dolatok erőt öntenek a szivekbe s mun
kára serkentik a karokat. Maga a ter
mészet is erre buzdít, amikor a kalászt 
tartja kezében. Ha az ember megfogja 

i ezt a magasságból feléje nyúló jobb 
kezet, ?, maga munkájával a másik fe
leben teljessé fogja tenni. Bízunk a 
magyar nép hazafias szivében, bizunk 
önmagunkban.

Albániában nagy harcok folynak.
Budapest, juiius 22. 

Olasz hadszíntér:
Az Ognus gerincen ellenséges ro

hamcsapatokat részint tüzűnkkel, részint 
kézigránát harcban visszavertünk. Asia- 
gónál angol előretörések meghiúsultak.

Délkeleti (macedón-albán) hadszíntér:
Az albániai harcok lassanként a 

felső Devoh völgy és a Murna közötti 
egész szakaszra kiterjednek.

A VEZÉRKAR FŐNÖKE.

Német győzelmek a nyugati fronton.
Berlin, juiius 22.

Nyugati hadszíntér:

Rupprecht trónörökös hadcsoportja:
az Aisne mellett Bedument és 

Hamel között az angolok heves táma
dásait ezek nagy veszteségeik mellett 
sikeresen visszaverte. Hebuterne mel
lett hasonló sorsuk volt az angol tá
madásoknak.

A német trónörökös hadcsoportja:
az Aianstól északra indított ellen 

séges támadásokat ellentámadásokkal 
eiháritotta. A Marne és az Aisne kö

zött az ellenség tegnap megpróbálta 
uj hadosztályok harcbavetéséve! a csata 
eldöntésének kierőszakolását.Nagy vesz
tesegeket okozva visszavertük. A fran
ciák előtt Szenegálok, tunisziak, algiriak, 
marokkóiak rohamoztak és szolgáltak 
faltörő kos gyanánt, amerikaiak köztük 
és négerek, angolok és olaszok a fran
cia csapatok között elosztva harcoltak. 
Csapataink alkalmazkodtak az ellen
ségnek tüzérségi előkészítés mellőzésé
vel a páncélkocsik tömeges harcbave- 
tésére alapított támadó módszeréhez, 
ami kezdetben meglepte őket. A teg
napi csatanap a vezetésnek s a csapa
toknak teljesítményét, valamint a győ
zelmek kimenetelét tekintve méltó volt 
azokhoz a nagy sikerekhez, melyeket e 
harcterületen kivívtunk. Az ellenség 
támadásait a Soissontól délnyugatra 
visszavertük. Chateau-Thierrynél az ame
rikaiak súlyos veszteségeket szenved
tek. Itt az éj folyamán csapatainkat az 
ellenség által meg nem zavarva az 
északra és északkeletre levő terepre 
vontuk vissza. Üres állásaink ellen az 
ellenség négy óra hosszat tüzelt hiába. 
Oldalazó füzünk az ellenségnek nagy 
veszteséget okozott. Reimstől délnyu
gata is meghiúsultak az ellenséges tá
madások.

Repülőink sikeresen bombázták 
ellenségeinket. Tegnap 24 ellenséges 
repülőgépet es 3 kötött léggömböt lőt
tünk le.

LUDENDORFF, 
első főszállátmester.

Hazajönnek az öreg népfölkelök.
1868 - 69. évfolyambeliek szabadságon.

A honvédelmi miniszter a közérdekre 
nézve nagy fontosságú leiratot intézett a 
törvényhatóságokhoz, melyben kimerítő in
tézkedéseket tesz az iránt, hogy az egyre 
csökkenő hadifogolymunkásléfszám miként 
pótoltassák olyan 1868 69. évfolyambeli 
népfelkelőkkel, akiket e címen mezőgazda
sági és ipari munkákra mielőbb szabadsá
golnak. Hogy a mezőgazdaságnál, mint az 
ipari és kereskedelmi vállalatoknál dolgozó 
hadifoglyoknak tekintélyes része fölszaba 
dúlt és e téren nagy hiány állott be, mondja 
a rendelet. A honvédelmi miniszter tehát 
ezen a helyzeten akar segíteni, amikor ren-
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deletileg is kimondja, hogy szükségessé 
vált az 1868-69. évfolyambeli népfölke 
löknek mezőgazdasági munkára való mi
előbbi szabadságoltatása.

Az 1868 ik évfoiyambeli néplölkelők- 
nek szabadságolása a rendelet értelmében 
július 1 tői szeptember 15-ig van folyamat
ban, míg az 1869 ik évfolyarnbeiiek szép 
tember 16 tói december 31 ig szabadságol
tatnak. Addig is, mondja a rendelet, az 
említett évfolyambeli szabadságolt katonák 
a közigazgatási hatóság részétől azonnal 
igénybevétethetnek. A rendelet szerint 1. 
Azon mezőgazdák, akiknek 10 hold vagy 
azt megfelelő birtokuk van, a saját föld
jükön foglalkoztathatók, az önálló iparral 
és kereskedelemmel bírók saját ipari vagy 
kereskedelmi területükön foglalkoztathatók. 
2. A 10 holdon aluli gazdák részére, lehe
tőleg lakóhelyükön, vagy annak közelében 
felállítandó őrhelyekbe sorozandók. 3. Ipari 
és kereskedelmi szakmunkások lakóhelyű- | 
kön a közigazgatási hatóságnak adatnak í 
át és onnan fogják őket a megfelelő ipari, 
illetőleg kereskedelmi pontokra dirigálni. 
4. Ipari napszámosok nagyobb ipari vagy 
kereskedelmi üzemekbe dirigáltatnak.

A rétes halála.
Felemelték a kiőrlési százalékot

Tavaly a 76 kgrm-os búzából 20 szá- j 
zalék finom lisztet állítottak elő a malmok, 
a most kiadott rendelet ezt megváltoztatja, 
finom liszt 16 százalék lesz, a főzőliszt a 
tavalyi 20 százalék helyett 24 százalék lesz 
s minthogy a kiőrlési arányt 80 százalék
ról 87 százalékkal felemelik, 40 százalék 
helyett 47 százalék lesz a kenyérliszt Rozs- I 
bőt 90 százalék lisztet s 7 százalék korpái 
kell kiőrölni, holott tavaly 81 százalék volt . 
a rozs kiőrlési arán} a.

A kiőrlési százaléknak ezért a meg 
állapításáért sem a gazdák, sem a malmok 
nem nagyon lelkesednek. A legtöbb ma 
ómnak nincs is olyan precíz berendezése, 
hogy 87 zázalékra őrölhessen. A 87 szá 
zalékra kiőrölt lisztnek nem lesz m g a 
kellő ereje. A gazdasszonyok az idei liszt 
böl nem igen tudnak gyúrni. A 87 száza
lékra kiőrőlt liszt a rétes halálát jelenti s 
már kezdhetünk is búcsúzni a mákos, megy- 
gyes 'urós, káposztás rétestől, amelynek 
tésztája vékony lepel volt csupán, az élés
kamra ínyencségeinek ízletes takarója.

Nagyobb baj annál, hogy egy esz- , 
tendeig esetleg nem eszünk rétest az, hogy 
a sertéshizlalás és a tehenészet részére alig I 
lesz korpa. A korpakitermelés a múlt évi- ' 
hez képe't majdnem 50 százalékkal csők . 
ken Tavaly a felőrölt búzamennyiség 20 
százalékából lett korpa, az idén csak 13 
százalék korpa áll a disznók és tehenek 
táplálására

A drágaság megfékezésének módja.
Aratás után vagyunk, ami azt jelenti, 

hogy maholnap megint újabb milliárdok 
kerülnek forgalomba. A pénz, illetve a 
bankjegyek szaporodása pedig egyértelmű 
vo'na a drágaság szaporodásával, ennek 
tehát elejét kell venni. Annak érdekében, 
hogy gátat vessünk a bankjegyek túlságos 
elszaporodásának, legeredményesebben ak
kor cselekszünk, ha hadikölcsönt jegyzünk, 
mert amennyi hadikölcsönt jegyez a nagy 
közönség, ugyanannyi összegnek megfelelő 
banjegy vándorol vissza a jegybankhoz, 
hogy onnan a maga rendes utján megint , 
forgalomba kerüljön.

Aki tehát hadikölcsönt jegyez, az a 
drágaság megfékezését segíti elő és mén- , 
nél szebb lesz a nyolcadik hadikölcsön I

__  KEESKtMeTt tAFOK   

eredménye, annál sikeresebb lesz a drágaság 
elleni küzdelem is. A hadikölcsön jegyzése 
tehát olyan kötelesség, amellyel elsősorban 
magunknak tartozunk. De más szempont- 
bői is érdekünk, hogy hadikölcsönt jegyez
zünk, hiszen a jó kamatozás, az adómen
tesség, az árfolyam emelkedésével elérhető 
tőkenyereseg stb. megannyi olyan kedvez
mény, amely együtt jár a hadikölcsönnel. 
Ha most még azt is meggondoljuk, hogy 
eredeti céija a hadikölcsönnek végeredmé 
nyében mégis csak az, hogy vitézül har
coló katonáink szükségleteit fedezni lehes
sen, nem lehet kétséges, hogy az egész 
nemzetnek, minden magyar embernek első 
kötelessége a mostani időkben a hadiköl- 
csőn jegyzés.

Ha megfigyeljük, hogy kik teljesitik 
iegbuzgóbban azt a kötelességöket, meg- í 
állapíthatjuk, hogy miként a harc mezején i 
a jegyzésnél is ott látjuk az első sorokban 
a magyar népet. De láthatjuk azt is, hogy 
a nemzetiségek nem jegyeznek annyit, mint 
amennyit tőlük elvárhatna a haza, amely 
iránti hűségűket a parlamenten belül és 
kívül oly gyakran hangoztatják. Mondani 
sem kell talán, hogy minden más argu
mentálnál szebben beszél a tett, tehát a 
nemzetiségek is jól tennék, ha nagyarányú ■ 
hadikölcsön jegyzéssel tanúskodnának ha- ' 
zafias érzésük mellett.

Nemsokára lejár a jegyzés határideje. ! 
Addig is teljesítsük kötelességünket. Mindenki 
jegyezzen hadikölcsönt.

t,lel0„ul NAPI HÍREK-w„m|
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Időjárási A kőzpund ineteorologiaf intézet 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a kővetkező • 
IriA várható*. Meleg, helyenként csapadék, zivatarok, ’ 
később hűvösebb.

Kiskunfélegyháza uj képvise
lője. Tegnap volt Kiskunfélegyházán a I 
nagy küzdelem Holló Lajos örökéért a j 
Károlyi párti Horváti) Zoltán s a munkapárti 
Fazekas Ágoston között. Egész nap Hor
váth Zoltán volt fölényben, a munkapárt az ■ 
utolsó percben .megnyomta a gT>mbot< s j 
F«zeka Ágoston alispán alig nehány sza 
vazattal győzött.

Hősi halál. Részvéttel értesülünk, 
hogy Bíró Mihály tímár segéd, a 7-ik 
huszárezred 5 ik századának tizedese folyó 
é.i iunius hó 12 én a legszentebb köteles
ség.. teljesítése közben a hazáétt hősi halált 
hall. Piave szigeti Brazia Valérián bajtársai 
temették el. Az elhunytban Bíró Zsigmond 
kalapos mester kedves fiát siratja.

Felhívás. A református főgimná
zium igazgatósága felkéri azon családokat, 
akik az 1918 9 dik tanévben gimnáziumi 
tanulókat teljes ellátásra, vagy csak szál
lásra elfogadni hajlandók : a délelőtti órák
ban szíveskedjenek az igazgatói irodában 
megjelenni igényeik megjelölésével.

Katona zene hangversenyt 
rendez a cs. és kir. 94-edik gya'ogezred 
zenekara f. hó 25 ikén, csütörtökön este 
a Nemzeti (Royal) szálloda kerthelyiségé
ben. Kezdete ' 2 9 órakor.

Halálozás. Részvéttel értesülünk, 
hogy Fehérváii Antal órás szombaton dél
után fél 6 órakor elhunyt. Munkás, derék 
és szorgalmas iparos volt, kinek elhunyta 
az egész városban nagy részvétet keltett. 
Temetése ma délután volt.
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— Gazdák figyelmébe A polgár 
mesteri hivata1 felhívja a gazdaközönséget, 
hogy a cséplést megkezdése előtt 1 hélte' 
jelentsék be, ugyanekkor jelentkezzenek 
zsákért is, hogy a Hitelbank kellő időben 
gondoskodhasson zsákmennyiségröl. Azon 
bán mindenki annyi zsákot kérjen, ameny. 
nyiia múlhatatlanul szüksége van.

— Iparosinas csak 12 évet betol, 
tött fiú lehet A törvény előírja, hogy 
iparostanoncnak hat elemi, vagy két kö
zépiskola előzetes elvégzése szükséges, 
illetőleg, hogy a fiú a 12-ik életével már 
betöltötte, amikor inasnak szegődhetik. A 
törvénynek ezt a rei delkezését sűrűn meg. 
szegik az olyan szülők, akik arra töreksze 
nek, hogy a gyermek eltartásának gondjai
tól megszabaduljanak, vagy hogy a gyer
mek csekély keresetéből pótolják a ház
tartás költségeit. A mesterek nem igen fin 
tolták az igazságot és ezért gyakran lehet 
serdülttlen kis inasgyereket látni az utcán 
kis kocsikat huzva vagy súlyos terhet ci
pelve. A kereskedelemügyi miniszter azon
ban most elrendelte, hogy a jövő tanévtől 
kezdve az iparos és kereskedelmi lanonc 
iskolákba csak a születési anyakönyvi ki
vonat bemutatása, illetőleg a betöltött 12 
éves éleikor igazolása mellett vehetők fe 
a tanoncok.

Szőlősgazdák figyelmeztetése 
Figyelmeztetjük a szőlősgazdákat, hogy 
barackcefréjűket ne adják el, hanem tartsák 
meg, mert ígéretet kaptunk arra, hogy a 
gazdák a cefrét saját céljaikra kifőzhetik 
Kérjük a gazdákat, hogy augusztus l éig 
jelentsék be a Szőlősgazdák Egyesületében, 
hogy kinek kinek mennyi cefréje van. 
,4z Elnökség.

— Fotballmérkőzés. Vasárnap dél
után a közönség igen élénk részvétele mel
lett folyt le a KTE és a Vas és Fémműn 
ká-ok Sport Clubjának combinált csapata 
között a mérkőzés. Az első félidőbe.! még 
döntetlen volt az eredmény (0:0), de a 
második félidő 3: Lel végződött a KTE 
javára. A mozgalmas mérkőzésben kitöri 
tek Szántó őrmester, mint balszélső, továbbá 
Szekeres jobbszélső, Farkas centerfedezet. 
Karácsonyi kapus és Takács igazságos biró 
szerepében.

A póruljárt pékmester. HoL 
man János pékmester, a mi persze most 
•sok polgárral megesik, lisztet akart besze 
rezni a - megengedett mennyiségen felöl 
Kiss Mihály félegyházi katona és Kiss Lász
lóim ugyancsak félegyházi lakos 143 kilóg
tam lisztet akartak szállítani a fenti pék 
mesternek A tettesek az éj sötét leplébe 
akartak rejtőzni és sikerűit is a gabonát 
Csongrádra szállítani, hol akadt jó malmos, 
ki őrlési igazolvány nélkül is őröl Kissék 
hát nagy boldogan hozták a finom lisztet 
be Kecskemétre. Ámde lön szomorú végük, 
mert egyik éber rendőrtizedesünk észre 
vette a lisztet a kocsin. Lefülelte Kisséket 
Holman mesternél pedig a rendőrség ház 
ku.alást rendelt el Nem eredménytelenül. 
Kiderült, hogy a nála lefoglalt két méte. 
mázsa gabonából csak 130 kilót tud fel 
mutatni. Midőn a póruljárt pékmestert a 
rendőrség kérdőre vonta, sehogysem tét 
szett ékeimének, hanem a hatósági kö
zegeket oly durván lehordta, hogy a liszt
ügyön kivül még emiatt is megindították 
ellene az eljárást.

Drágítják a hadikávét Keres 
kedők értesülése szerint a hadikávét, a mely 
ellen olyan sok a panasz a fogyasztó kő 
zönség körében, a kormány huszonöt sza 
zalékkal megdrágítja Hír szerint a Kávékö
zéppont az eddigi 4'45 korona helyett 5 20 
koronáért adhatja majd a hadikávéi a nagy
kereskedőnek, a ki a 4'60 koronás árat 5 40 
koronára növelheti. A kiskereskedők viszont 
a közönségnek 5 korona helyett 6 koroná
ért adják a hadikávé kilogramját
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— A hatósági cipőiroda felhívja 
valamennyi cipőkereskedőt, cipészt, csiz
madiát és papucsost, hogy a cipőiroda ál
tal kiáliitott mindazon utalványokat, me 
Ivekre cipőt, csizmát, papucsot, avagy ja
vítást, (fejelés, borítás, talpalás) már kiszol
gáltattak, julius hó végén a nevezett iro 
dához adják be, a jövőben pedig az ilyen 
ufalványbeadást mindig a hónap 15 én, 
illetőleg utolsó napján teljesítsék.

* A »Nincs kegyelem- cimü 4 fel- 
vonásos dráma, melyet hétfőn és kedden 
mutat be a városi mozgó, oly kitűnő tra
gédia, mit a színpadon is ritkán látunk. A 
probléma pedig, melyet tárgyal, oly mélyen 
szántó, hogy a legnagyobb érdeklődésre 
tarthat igényt, már annyival is inkább, mert 
a főszerepet a rendkívül kedvelt filmstar: 
Lőtte Neumann játsza megrázó alakítással.

— A kiskertesek tolvajai. Nincs 
nap, amelyiken kisebb nagyobb lopás ne 
történne a széktói kiskertes telepen. Az 
itt levő 120 hold terjedelmű, 200 — 400 
négyszögöles részekre felparcellázott kis 
földek állandóan ki vannak téve a tolvajok 
garázdálkodásainak. Jelenleg két csősz: Magó 
József és Domokos József őrködnek a 
rendre de nehezen győzik teljesen bizto
sítani a bérlők véleményeit a tolvajoktól. 
Magó Józsefnek eddig 8 tettest sikerült el
fognia és a kapitányság elé vezetni. A 
tolvajok — leginkább nők, gyermekek, de 
férfiak is — a nehéz megélhetéssel véde 
kéznek. Az utóbbi időben különösen a 
krumplit dézsmálják meg, mig rövid idő 
alatt kalarábét, babot és nagyobb mérték
ben hagymát vittek magukkal.

A liszt legmagasabb árának 
újabb megállapítása. A hivatalos lap 
mai száma a minisztériumok két újabb 
rendeletét közli. Az első a közfogyasztásra 
szánt búza és rozsliszt előállításának és 
fotelomba hozatalának szabályozásáról, a 
más k a búzaliszt és rozsliszt, valamint a 
buzakorpa, rozskorpa es írpakorpáért kö
vetelhető legmagasabb árak megállapításáról 
szól A búzából előállított finom tésztaliszt- i 
nek az ára 296 korona 50 fillér, a főzőliszté 
80 korona, a búzából készült kenyérliszté 
50 korona, a rozsliszté 87 korona 30 fillér 
mét.múzsánként. A lisztért kicsinyben, vagy 
rézlt (kereskedésben követelhető legmaga 
S'rbb árai a törvényhatóság első tisztviselője ' 
fogja megállapítani. Ezt az árat azonb n a 
közélelmezési miniszter a szükséghez képest 
megváltoztathatja. A rendelet azonnal ha- , 
’ályba lép.

Felmentik a rekvirált szalmát
és kukoricaszárat. Az állat és takar
mányforgalmi központ értesíti a gazdákat, 
hegy azoknak a rekvirált szalmáját és ku
koricaszárát, a kiknél azt még nem préselték 
le vagy nem irányították, a zár alól fölmenti, 
ha az illető gazdák a felmentésért kérelem
mel hozzá fordulnak.

A polgári utasok padgyászait 
a közélelmezési miniszter rendelete szerint 
a katonai rendőröknek megvizsgálni ezen
túl nem szabad.

- Szabad a lombtakarmány sze
dés. A szárazság és a gyenge szénaterme- 
tes folytán előálló takarmányhiányra való 
tekintettel gráf Serényi Béla földmivelésügvi 
miniszter a rendkívüli legeltetés, lombtakar- 
mányszedés stb. tárgyában a múlt évben 
kiadott rendelet hatályát addig az ideig, 
ameddig azt a száraz időjárás szükségessé 
teszi, erre az évre is kiterjesztette.

A gyermekhalandóság csök
kentése. A belügyminisztériumban sürgős 
törvényjavaslatokon dolgoznak a gyermek 
halandóság csökkentése érdekében. A kor
mány országos társadalmi akció keretében 
akarja ezt a problémát megoldani és már 
most megteszik az intézkedéseket. A köz
egészség védelmét a -közigazgatás körébe 
akarja vonni de a tanitólársadalom és a 
• irak segítségét is igénybe veszik. A tör- 
venyjavaslat részletes intézkedéseket tartal
maz majd a gyermekménhelyek reformján-, 
j..ve,sí°k és a tüdővész terjedésének kor- 
atozására.

Halálos vasúti elgázolás. Va
sárnapra virradó reggelen a szegedi sze 
mélyvonat a városi kórház környékén egy 
embert holtra gázolt. A személyazonossági 
vizsgálat kiderítette, hogy a szerencsétlen 
elgázolt férfi orosz fogoly volt, aki 40 fo
kos lázzal éppen szökni akart a kórházból.

Angyalcsináló üzelmek Izsákon.
Bocskó Jánosné két esete. —
A háború szerfelett megszaporitotta 

az angyalcsinálás bűnös üzelmeil. Távol a 
férj és nem házasodik a vőlegény. A vér I 
pedig megköveteli a magáét. Lépten-nyo
mon találkozunk hitvescsalásokkal, megron
tott leányerkölcsökkel. Javasasszony pedig l 
mindig akad, ki még bátorítja is a bűnöst 
és m in csinál lelkiismereti kérdést a mag
zatgyilkosságból. Ilyen visszataszító eset
ről értesültünk, amely Izsákon történt meg. 
Nem is egy, hanem két szerencsétlen nő 
került Bacskó Jánosné javasasszony lel 
ketlen kezei közé. Az egyik Duricskó Ilona, 
22 esztendős leány, kinek egy orosz fo
gollyal volt viszonya. A viszonynak gyer
mek lett a következménye és Duricskó 
Ilona szégyenében nem mert életet adni 
gyermekének, hanem a hírhedt Bocskóné- 
hoz fordult. Ugyancsak Bocskónénái ke
resett szert bűn eltitkolására Kontra Jó- 
zsefné izsáki asszony, kinek viszont egy 
katonával volt tar'ós viszonya. Bocskóné 
sietett is elvállalni a két páciensét és meg 
lehetős olcsó díjazásért 45—50 koronáért ; 
megejtette a műtétet. A két szerencsétlen- j 
nel rummal kevert dohánylevet itatott és ! 
elősegített vérzéssel sikerült is a méhmag- I 
zatokat még idő előtt eltávolítani. Duricskó ' 
l'ona magzatát az izsáki határban az er ■ 
döség aiján sűrű cserjésben ásta el. A há I 
iont nő büntette aztán valami véletlen foly- I 
tán az illetékes hatóság tudomásár.’ jutott j 
és már megindult ellenük az eljárás. A I 
helyszíni vizsgálat nem járt sok sikerrel, 
amennyiben Duricskó löna elásott gyer
mekét már nem tudt ik megtalálni, mert 
ismeretlen körülmények között teljesen 
nvoma veszett. Valószínű, hogy kutyák 
szakgatták szét és a megmaradt testrészek 
• yoin nélkül szétporladtak.

Anyakönyvi Hvcna'
1918. julius 22.

Születések: Molnár Erzsébet rk., 
Babinszki Imre rk., Tompa Győző rk., Oláh 
Mihálv rk., Rab Erzsébet Mária rk., Hira 
Judit ref., Király Gyula rk.

Halálozások: Szelei Imre rk. 72 éves, 
Tasi István rk 24 napos, Fürj Bertalan ref. 
2 hónapos, Tompa Győző rk. fél napos, 
Varga Julianna rk. 7 éves, Fehérvári Antal 
izr 68 éves, Tercsi Julianna rk. 14 éves, 
Szálai Rozália Hona rk. 1 hónapos.

Házasságok: Bartus Lajos Sándor 
rk ér, Kocsák Julianna rk., Csáki István 
ik és Csömör Etel rk., Pellikány Lajos 
ref. és Szlávik Angyalka rk.

NYILTTÉR.
E rovatban közlőitekért nem vállal fel előraéget i Start.

Konzervgyári munkások 
vagy munkásnők, kik a konzerv- 
gyártásban jártassággal bír 
nak, magas fizetéssel felvétet
nek Nemes K á I m á n Budapest 
Nagymező-utca 22. szám. 4792 

Fiuktus Részvénytársaság Kecskemét 
Kecskeméti Gyümölcs- Zöldség- Szőlő
termelők Értékesítő Részvénytársasága
1918. évi julius 28-án, vasárnap 
délelőtt 11 órakor, a takarékpénztár 

Egyesület gyüléstermében 

rendkívüli közgyűlést 
tart, amelyre a t. részvényeseket tiszte
lettel meghívja az igazgatóság.

Napirend:
1. Az igazgatóság előterjesztése az 

alaptőke felemelésére.
2. Esetleges indítványok. 4735

Fladn ház ker-> Őz-utca 7. számú 
LluuU IIŰL. ház. melyben van 5 szoba, 
3 konyha, kamra, istálló és mellékhelyiség 
eladó; értekezhetni ugyanott a tulajdonossal 

28 -30 év közötti fiatal asszony 
gazdasszonynak 
4775 ajánlkozik,
ért a ga zda s á g hoz és jól Ind főzni: 
Címe Hosszu utca II. szám.

Seprűnek való nyirfagaly 
kicsinyben és nagyban kapható 
Fischer József fa- és szén-üzletében. 
Belső Széchenyi-utca 13-iks/ám allatt, 
ahol egy jó karban levő vendéglősnek al
kalmas Meidinger-kályha eladó. 477a

Kén lap (Einschlag). 4777 
Elsőrendű szicíliai csomagja (20 

lemez) 10 korona. Nagyobb vételnél 
előnyar. Gyárt és azonnal szállít: 
Mayer Sándor, Esztergom.

Kertész kerestetik, 
aki leginkább jószággal szeret bánni — 
Marian' testvérek Alsószentkirályi 
tanyájára. Értekezni lehet Nyíl-utca
5. szám alatt. 4730

Egy külön bejáratú utcai
bútorozott szoba kiadó;
VI. kér, Katona József-utca 14. sz. 4731

jZ J c£n á k<j ti a vasúti állomás mellett IXlMctlUcti 1 40 holdas szántó
földbirtok f évi szept 29-től kezdve 
haszonbérbe kiadó. Felvilágosítást ad : 
dr. Jámbor József ügyvéd. Tromoita- 
utca 6. S’ám a'att. 4607

A Kecskeméti Ügyvédi Kamarától. 

397 i9i8 pályázati hirdetmény.
A kecskeméti ügyvédi Kamaránál az 

irodatiszti állás megüresedvén, arra 
ezennel pályázat hirdet tetik. A kellően fel
szerelt pályázati kérvények folyó hó 23, 
24. és 25. napján délelőtt 8 órától 12 ig 
személyeden adandók be a Kamarai titkári 
hivatalnál. (Belső Széchenyi utca 9. sz.)

Az állás f. évi augusztus hó l én 
feltétlenül elfoglalandó.

Kecskemét, 1918. julius hó 22
Dr. Angyal Vidor

I 4784 kamarai elnök.

Egy 30 akós kád eladó 
' Czollner-tér 22. szám alatt (Kis- 
j templom-tér) 4733

Görögöt tanító 
azonnalra VI. gimnazista leányom részére 
Zrínyi Ilona utca 4. szám. 4783

Intelligensebb munkásnők felvé
tetnek a konzervgyárban. 
Jelentkezni lehet ugyanott reggel. 4700
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/Alt / j r I A inai naptól Oltott mész! “t* 
nyelmére cégem kész, leoltott ineszet is árnsit. 
Rosenbaum Antal cég 
cementért!- és műkő-gyár, tüzelő- 
és építkezési-anyag telepe I. kér., 
Baithyány-utca 1. sz. (Telefon: 16.) 4603

„Ferravin“ China-vasbor. 
erősítő szer gyengélkedőknek, vérszegé 
nyéknek, lábbadozóknak. Étvágyat ger 
jesztő, ideget erősítő, vérjavitó szer. 4oos 
pőraktár: „Megválté" gyógyszertár Szeged 
Kapható: TÓTH ISTVÁN 
gyógyszertárában, Kecskemét 
A „Ferravin“ névreügyeljünk

Kiadó földbirtok.
felső nyírben, Fi -jjas f-c íöldbirtoki.ól 
100 hold barna föld szántó és kaszáló, 
:ó toiypépOleírkkel 1918 évi S -nt Mihály 
aptél több évre haszonbérbe kiadó; 
o-.«i ha Városfölden, Dexány-f k- föld 
öl, 35 hold elsőrendű fekete föld ■> 

anyacpűktekkcl ellátva, eladó és cg, U' 
.obás iakast augusztus hó bére k«-f k;

r. tekerhetni iíj. özv. Héjjas Istvánnévai.
Fráter-utca 15 s.áu; alatt. 3 kV

Gyermektelen házaspárok 
és ápolónők felvétetnek 
a városi kórházban. Jav.idaltnazís 
fejenként 200 korona havi fizetés, 
fűtés, világítás. Jelentkezhetni Mol
nár József kórház-gondnoknál. 4339 ‘

Özv. Varga istvánné-féíe 
28 hold földbirtok 
tanyai püietekk kis szilfa erdővel, gyű 
mölcsössel, a lajosi és körösi határúinál, 
Talíája 198. szám alatt, Szent Mihály 
. apjától kezdődőiét* eladó vagy ha
szonbérbe kiadó; értekezhetni Kecs
keméten, Kossuth körút 15. szám. 4514

Elsőrendű rézgálic 
(atts-igi 97 98%), 

tiszta kén virág, juttá vai kevert
es iiatroncelnlose-ből készült 
papirzsineg, háromféle vastagságban, 
szőlő-körözéshez és kosárvarrás
hoz, valamin* gyümölcs-csomagoláshoz 
szükségelt mindenfajta csomagoló 
p a p i r o k előnyös árban kaphatók 
nagyobb es kisebb mennyiségben 

Lantos és Társánál, 
Kisfaludy u. 2 sz. (Posta épület melleit.) 

így fiú tanulóul fizetéssel felvétetik
Különféle nagyságú 4611 

gyümölcs- és zöldség kosár, 
fehér és barna, kapható nagy 
választékban Dobó István u. 
1. számalatt, Ress-féle házban.

Cséplögépeszek figyelmébe!
Jóminőségű gépolaj kicsinyben 
es nagyban kapható Kellermann 
viliamszerelési vállalatánál. Lu- 
ther-bérház. Telefon: 67. sz. 4756

Két jó munkás cipész-segéd 
azonnal fölvétetik

Juhász Péter cipész-mesternél, 
Batthyány utca 25. szám alatt 1759 I

Ingyen kap mindenki!
1 tégely 6 koronás cipő-krémet, 
aki 6 üres krémes-iiveg vagy porcellán- 
tégelyt visszahoz, ''agy asokat darabon-

SOÓS Pái,
Nagykőiösi-uica 14 szám alatt. 4665

FalLAriíiL mindazokat,akíte- 
í CIKvIJUh n£| szikrai vizes 

| üveg van, szíveskedjenek behozni 
a kecskeméti fatelepünkre (alsó 

i palya udvar mellett). Fizetünk fél literes 
ü végdrbjáértáO fii).-t,egy literesért 
50 fillért, másfél literesért pedig 60 
fillért, ha patent zárral el van látva. 4715 

Tisztelettel: Szikrai-viz vállaíít.
RpToálií' a legjobb aussigi IXCZ ^atlV gyártmány kapható 
Szigeti Adolf üzletében. 
Vásári utca 21. szám. 4, is

Figyelmeztetés.
A hozzám érkezett jelentésekből arról 

er e.-init.m hogy ti katonaság részérerequi itt 
vágómarhákat z illető lu'Ajdorosok, 
ti. m szolgáltatják be, vagy azokat az álve 
lein :i ‘ esőn irajtják.

' Figyelmczt lem mindazokat, kik vágó
marhák átadására rendeletet kaptak, hoi.y 
azo' : folyó hó 26 án reggel 8 órára 
a városi mázsaházhoz (sertés piac) 
annyival inkább hajtsák be, merr a 
be nem hajtott állatokat a paran
csoló szükség következtében, váló 
gatás nélkül karhatalommal leszek 
kénytelen behajtatni s az ebből fel
merült költségek a tulajdonosokat 
fogjak terhelni s ezer.kívül a vonatkozó 
mií.tszu-n rendelet értelmében, v. íók szem
bet'. az előirt büntetést alkalmazni fogom.

Kecskemét, 1918 évi julius hó 15.
Sándor István 

472J polgármester.

Egy ügyes kiszolgáló leány 
és egy tanonc 
fizetéssel felvétetik
Kertész Dezső cégnél.
Rákóczi ut 1. szám alatt 4,5O
35 40 darab szarvasmarha 
részére nyári legelőt keresek. 
Ajánlatot kérem dr Mészáros Ferenc 
úgy édhez küldené (Bttth;ány u 9. sz) 4744 

az igen tisztelt 
őrletőinket hogy

malmunk az uj gabona őrlésére 
átalakítva mindennap a közönség 
rendelkezésére áll, úgy búza-, mint 
rozs őrlésnél, alamint darálásnál a 
legfigyelmesebb kiszolgálásról gon- 
doskod unk. Gőz- és kád-fürdőink 
minden héten csütörtök, péntek 
és szombaton van nyitva.

Tisztelettel: Kecskeméti Gazda 
sági Gőzmalom és Gőzfürdő 
Részvénytársaság. 47ts

Gép-, padló- és égő-olaj 
jutányos árban kapható: 
D o m i á n B a I áz s f űsze r - ű zktéb en, 
Belső Széchényi-utca 20 ; zám alatt. Ugyannf 
egy jókarban lévő kerékpár eladó. 4741

há 7 V** '<er’ Horváth lidZ.. Döme utca 13-Ik 
j számú ház. eladó; ért «czlt.t;.i az örö 
; hősökkel, Horváth Döme utca 17 ik 

szám alatt. 4743

Flífd ó Csáktornyái-hegyben, 
" a Műkert mellett, másfél

hold gyümölcsös szóló, — 10 abba 
I m inden órán váró állapotban levő üsző 
! és vgy sertés 5 fiával; értekezhet

L'liom utca 22. szám akt'.

Hirdetmény.
A Kerekegyházi Fatelep és 

Kereskedelmi Részvényt Ars; 
ság 1918 évi április hó 7 én 
tartott évi rendes közgyűlésén 
a társaság felszámolását elha
tározta s a kir. törvényszék, 
mint kereskedelmi bíróság a 
közgyűlés ezen határozatát a 
G. t. 7. számú végzésével 
jóváhagy ta. Ennélfogva feihi- 
vatnak a társaság hitelezői, 
hogy követeléseiket érvénye
sítés végett 1919. évi január hó 
24-ig okvetlenül jelentsek be. 
annyival is inkább, mivel a 
későbbét; beérkező bejelenté
sek figyelembe nem vétetnek 
4132 Az iguzgatóság.
Eladó ház. ^-29.^ 
ház eladó; értekezni lehel ugyanott a 
tulíjdonossa1. 4751

Egy használt 
Wertheim kasszát megvételre 

keresek. Weil Alajos
N-.gy.őrösi utca 4. sza.'i. , 52

Modern uj ház, j ' > 
előszoba, fürdőszoba és hozzávaló mólék- 
helyiségekből, 400 négyszögöl trlke;', ki;u..ó 
í óvi/ű kiutal, eladó. Megtekinthető d. u 
5 7 n. Külső Széchenyi ut I2. sz. 4749 

Szíjgyártó-mesterek figyelmébe
Szemzópléhek meg
rendelés szerint, bármily 
menny iségben kaphatók

VI. k., Bánk Bán-u. 2 sz. ■. (Javadahni-hivatal mellett! 

Fladr* ház l,k‘ fület,MartaUro L-lallU II41Z.. KUpa utca 24. számú 
ház, melyben van három rendbeli iakas, 
eladó; értekezhetni ugyanott Dúl József 
tulajdonossal. 4774

Barackcef re-átvétel!

Tisztelettel értesítjük a termelő közönséget, 
hogy barack-cefrét 

a nap bármely idejében átveszünk.
VÁROSI KÖZPONTI SZESZFŐZDE
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